

HARYANA GOVERNMENT
URBAN LOCAL BODIES DEPARTMENT
NOTIFICATION

Dated:- 29/11/2021

No. 52/67/2021-2C1 :- In pursuance of the provisions of Rule-10 of the Haryana Municipal Delimitation of Ward Rules, 1977 and with reference to Haryana Government, Urban Local Bodies Department notification no. 52/67/2021-2C1, dated 14th October, 2021 and in supersession of all previous orders/notifications issued in this behalf, the Governor of Haryana hereby publish the delimitation of the wards of **Municipal Council, Fatehabad, District – Fatehabad** as under:-

SCHEDULE OF BOUNDARIES

Ward No. 01 :- Starting from the point 'A' which is situated at Municipal council boundary on New Sirsa Hisar highway to south west direction till Mukesh Tak's house, Mukesh Tak's house to west direction till Tubewell in Hansraj's field, Hansraj's field tubewell to south direction till S.C. Sarbata's house(Senior Engineer), from S.C. Sarbata's house to north west direction till Krishan's house, from Krishan's house to south west direction till Hari's house, Hari's house to northwest direction till Ravinder Sharma's house, Ravinder Sharma's house to south west direction till Advocate Puran Chand Sharma's house, from Advocate Puran Chand Sharma's house to north west direction towards Ratia Chungi till Dashmesh Medical Store on Ratia Chungi Chowk, from Dashmesh Medical Store to north east direction on Ratia road till municipal council boundary, Municipal council boundary to south east direction on New Sirsa Hisar highway till starting point 'A'.

Ward No. 02 :- Starting from the point 'B' which is situated at municipal council boundary to south direction till Mandeep Singh's field, Mandeep Singh's field to west direction till Laxmi D.J.'s house, Laxmi D.J.'s house to south west direction till Saini confectionery, from Saini confectionery to west direction till Kanha ji toys on Jawahar Chowk, from Kanha ji toys on Jawahar Chowk to north direction on Gurudwara road, going through in front of Gurudwara and Ram Sewa Samiti's Dharamshala till Rajkumar Kamal Kumar's shop, from Rajkumar Kamal Kumar's shop to west direction till Tulsidas Chowk, from Tulsidas Chowk to west direction till Valmiki Chowk, Valmiki Chowk to north west direction till Vichar Aashram Temple, from the street behind Vichar Aashram Temple to south east direction till Girdhari Lal Saini's house, Girdhari Lal Saini's house to north east direction till Vidhya Rati's house, from Vidhya Rati's house to south east direction till Dharampal's house, from Dharampal's house to north direction till Meghraj's house, Meghraj's house to east direction

till Isharpal's plot, from Isharpal's plot to north east direction till point 'A'. Moving from point 'A' to south east direction on New Sirsa Hisar highway till starting point 'B'.

Ward No. 03 :- Starting from the point mobile tower on Tulsidas Chowk to south direction till M/s Apni Dukan, M/s Apni Dukan to south east direction till Unique Collection, from Unique Collection to west direction till Karan Mehta Dental hospital, Karan Mehta Dental hospita to north direction till Sita Ram jewellers, Sita Ram jewellers to west direction till Bishnoi confectionery and Juice corner, from Bishnoi confectionery and Juice corner to north direction till Subhash's shops in Bal Bhawan Thakar Basti, from Subhash's shops in Bal Bhawan Thakar Basti to west direction till O.P. Batra's house, O.P. Batra's house to south direction till Shankar Sen's house, Shankar Sen's house to west direction till Omi's house, Omi's house to north direction till Shitla Mata temple, from Shitla Mata temple to north west direction till Aggarwal Clinical Laboratory, Aggarwal Clinical Laboratory to north direction till Arora Milk Dairy, from Arora Milk Dairy to east direction through Valmiki Chowk till mobile tower, which is starting point.

Ward No. 04 :- Starting from the point Sahaj Matching Center on Tulsidas Chowk to east direction till Dayanand's vacant plot, from Dayanand's vacant plot to south direction till Choudhary Coffee Place on Jawahar Chowk, Choudhary Coffee Place to west direction till Grover photo frame and gift gallery, Grover photo frame and gift gallery to north west directior till Lakh Chuda Bhandar, from Lakh Chuda Bhandar to north direction till Sahaj Matching Center, which is starting point.

Ward No. 05 :- Starting from the point 'C' on Bhuna Road on New Sirsa Hisar highway pull over to south west direction till The 5 Acres Resort, from The 5 Acres Resort to north west direction till Bala ji Photostat on Guru Gobind Singh Chowk, from Bala ji Photostat on Guru Gobind Singh Chowk to west direction till Pawan medical on Ravidas Chowk, from Pawan medical to north west direction till Yogesh fiber and steel shop, from Yogesh fiber and steel shop on Ravidas Chowk to north east direction till Rajesh's shop (Shashtri Nagar, Baniya Mohalla), from Rajesh's shop (Shashtri Nagar, Baniya Mohalla) to east direction till Vishwanath's field, Vishwanath's field to north direction till Municipal council boundary, Municipa council boundary to south east direction on New Sirsa Hisar highway till starting point 'C'.

Ward No. 06 :- Starting from the point Guru Furniture on Jawahar Chowk to south east direction through Ravidas Chowk till D Vibrant photo frame shop on Khema Khati Chowk, from D Vibrant photo frame shop on Khema Khati Chowk to south direction till M/S Neeraj and Brothers, M/s Neeraj and Brothers to north west direction till Kaushalya's house, M/s Kaushalya's house to south west direction till Ashok Kumar's house, Ashok Kumar's house to north east direction till Pawan Hair Dresser, from Pawan Hair Dresser to south

direction till water tank on Lajpat Chowk, from water tank on Lajpat Chowk to south direction till old bus stand on Arora Vansh Chowk, from old bus stand on Arora Vansh Chowk to west direction till Luha mobile shop, Moving from Luha mobile shop to north direction through Shiv Chowk till Guru Furniture on Jawahar Chowk, which is the starting point.

Ward No. 07 :- Starting from the point Sunil Service Station to south west direction till Liquor Shop at Bhuna Mod Chowk, from Liquor Shop at Bhuna Mod Chowk to north west direction till M.D.M. Departmental Store at Arora Vansh Chowk, from M.D.M. Departmental Store to north direction till Madan Namkeen Bhandar, from Madan Namkeen Bhandar to north direction till Sachdeva Rim Works. Sachdeva Rim Works west direction to Bablu's house, from the house of Bablu to north direction till Hansraj Dhingra's house, from Hansraj Dhingra's house to south east direction till Rajput Jeera shop, from Rajput Jeera Shop to north west direction till Balaji Fast Food at Khema Khati Chowk, from Balaji Fast Food at Khema Khati Chowk to south east direction till Sunil Service Station, which is the starting point.

Ward No. 08 :- Starting from the point Lalit sweets and Namkin Bhandar at Ravidas Chowk to east direction till Sanjay's house, from Sanjay's house to south direction till Subhash's house, Subhash's house to west direction till Kesar Halwai, from Kesar Halwai to south direction till Prince Aata Chakki, from Prince Aata Chakki to west direction till Naresh Chabra's house, Naresh Chabra's house to south direction till Bhagwati Parsad Chouhan's house, from Bhagwati Parsad Chouhan's house to east direction till Parbhu Dayal's house, Parbhu Dayal's house south direction till Shankar Lal's shops, from Shankar Lal's shops to north west direction till Lalit sweets and Namkin Bhandar, which is the starting point.

Ward No. 09 :- Starting from the point Krishana Motors to north direction till Rajkumar's house. Rajkumar's house to west direction till Magar's shop, from Magar's shop to north direction till Ashok Nagar's house, from Ashok Nagar's house to east direction till Suresh's house, from Suresh's house to north direction till Vinod Kumar's house, Vinod Kumar's house to east direction till Govt. Primary School, from Govt. Primary School to north direction till Suresh Kumar Dhillon's house, from Suresh Kumar Dhillon's house to east direction till Mukhtyar Singh's vacant land, Mukhtyar Singh's vacant land to west direction till Murli Wala Automobiles, from Murli Wala Automobiles to north west direction till Krishana Motors, which is the starting point.

Ward No. 10 :- Starting from the point 'D' Power house which is situated at boundary of Municipal council to west direction till Police blockade on Old bypass, from Police blockade on Old bypass to south west direction till Punay Chand Numberdar's vacant plot, Punay Chand Numberdar's vacant plot to east direction till Soma's house, from Soma's house to

north direction till Govardhan Shashtri's house, Govardhan Shashtri's house to east direction till Ramesh's house, Ramesh's house to north direction till Sai Car A.C. shop, from Sai Car A.C. shop to west direction till Bhuna Chowk, from Bhuna Chowk to north east direction on Bhuna Road till point 'C' which is situated at municipal council boundary on New Sirsa Hisar highway, moving from point 'C' to along with Municipal council boundary to south east direction on New Sirsa Hisar highway till starting point 'D'.

Ward No. 11 :- Starting from the point Toyota agency to south direction till Balbir's house. Balbir's house to west direction till Krishan Kumar's house, Krishan Kumar's house to south direction till the vacant plant along with Sube Singh's house, from the vacant plant along with Sube Singh's house to west direction till Subhash Chandar's house, from Subhash Chandar's house to north direction till D.S.P. Sadhu Ram's house, from D.S.P. Sadhu Ram's house to west direction till Tulsi Ram's house, from Tulsi Ram's house to north direction till Ashok Kumar's house, Ashok Kumar's house to west direction till Rameshwar Das's house, Rameshwar Das's house to north direction till the vacant plot in front of Jagjivanpur Gurudwara, from the vacant plot in front of Jagjivanpur Gurudwara to east direction till Fathehabad Car bazaar. Fathehabad Car bazaar to north direction till Bhutani Tyre works, from Bhutani Tyre works to south east direction till Toyota agency, which is the starting point.

Ward No. 12 :- Starting from the point State Vigilance Bureau office to south direction till Panchayat Bhawan, moving from Panchayat Bhawan to west direction till Bhimsen Mehta's house, Bhimsen Mehta's house to south direction till Prem Sagar's house, from Prem Sagar's house to east direction till the vacant plot of Master Gurbachan Singh, from the vacant plot of Master Gurbachan Singh to south direction till Prem Singh's house, Prem Singh's house to east direction till the vacant plot along with house of Ajit Singh, from the vacant plot along with house of Ajit Singh to south direction till Arwind Acupressure Center, Arwind Acupressure Center to east direction till the vacant plot in front of Arwind Acupressure Center, from the vacant plot in front of Arwind Acupressure Center to south direction till old bypass, from old bypass to west direction till Manohar saw mill, Manohar saw mill to north direction till Arora Grocery store at Parshu Ram Chowk, Arora Grocery store to south east direction till State Vigilance Bureau office which is the starting point.

Ward No. 13 :- Starting from the point Popular Hair Style to south direction till Chopra Fruit shop, from Chopra Fruit shop to west direction till Nathu Ram Godara's house, from Nathu Ram Godara's house to north direction till Gopal Ram's house, from Gopal Ram's house to west direction till the vacant plot along with Dipika Beauty Parlour, from the vacant plot along with Dipika Beauty Parlour to north direction till Sohan Lal's house, from

Sohan Lal's house to west direction till Bala ji Grocery store, from Bala ji Grocery store to north east direction till Popular Hair Style, which is the starting point.

Ward No.14 :- Starting from the point Pooja Beauty Parlour to east direction till Gopal Singh Lakhan's house, from Gopal Singh Lakhan's house to south direction till Bhavna Boutique, from Bhavna Boutique to east direction till the vacant plot along with Tejender Pal Singh's house, from the vacant plot along with Tejender Pal Singh's house to south direction till Mohan Lal's house, from Mohan Lal's house to east direction till Nagar dance studio, Nagar dance studio to south direction till Ahuja Plywood, from Ahuja Plywood to west direction till Hanuman temple at old bypass, from Hanuman temple at old bypass to north east direction till starting point Pooja Beauty Parlour.

Ward No. 15 :- Starting from the point Partap Singh's house to west direction till the vacant plot behind the house of Bhim Singh, from the vacant plot behind the house of Bhim Singh to north direction till Mangat Ram's house, from Mangat Ram's house to west direction till Kishori Lal's shop, Kishori Lal's shop to north direction till Peepal tree at Swami Nagar road which meets at old bypass, from this Peepal tree to east direction till Green Car Wash, Green Car Wash to south east direction till the point 'D' which is situated at Municipal council boundary, moving from the point 'D' to south west direction on Municipal council boundary till the starting point Partap Singh's house.

Ward No. 16 :- Starting from the point Shahid Madan Lal Dhingra Chowk to east direction till Peepal tree at Swami Nagar Chowk, from Peepal tree at Swami Nagar Chowk to south west direction till Rampal's shop, Rampal's shop to east direction till Shiv Kumar's vacant plot, Shiv Kumar's vacant plot to south direction till Banwari's house, from Banwari's house to east direction till Sanjay's house, Sanjay's house to south direction till Municipal council boundary, from Municipal council boundary to west direction till the point 'E' at Bhattu road, Moving from the point 'E' at Bhattu road to north east direction on Bhattu road till the starting point Shahid Madan Lal Dhingra Chowk.

Ward No. 17 :- Starting from the point 'F' which is situated at Old Hisar Sirsa Highway, to east direction till New Anaj Mandi, from New Anaj Mandi to south east direction till Shahid Madan Lal Dhingra Chowk, from Shahid Madan Lal Dhingra Chowk to south west direction till Municipal council boundary, moving along with Municipal council boundary to west direction till the starting point 'F'.

Ward No. 18 :- Starting from the point Ramesar's field at old bypass to east direction till Bhaichara Chicken Corner, from Bhaichara Chicken Corner to south direction till Bimla Garg's house, from Bimla Garg's house to east direction till M.S. Sihag's house, from M.S. Sihag's house to south direction till Rashpreet Singh's house, from Rashpreet Singh's house to east direction till I.S. Yadav's house, from I.S. Yadav's house to south direction

till Jawahar Lal's house, Jawahar Lal's house to east direction till Chandar Grover's shop, from Chandar Grover's shop to south direction till Shyam service station, Shyam service station to east direction till Devi Lal Garg's house, from Devi Lal Garg's house to south direction till Rakesh Kumar's house, Rakesh Kumar's house to east direction till the vacant plot along with house of Ashok Kumar, from this vacant plot to south direction till Rohtash Shah's plot, Rohtash Shah's plot to east direction till Mehra Godara's house, from Mehra Godara's house to north direction till Anil Kumar's house, from Anil Kumar's house to east direction till Din Chorahe's vacant plot, Din Chorahe's vacant plot to north west direction till Mahabir Sharma's house, Mahabir Sharma's house to east direction till Ramraj Mehta's Field at old highway, from Ramraj's field to south west direction through mini bypass till Peepal tree at Swami Nagar Chowk, from Peepal tree at Swami Nagar Chowk to west direction through Shahid Madan Lal Dhingra Chowk till the starting point Ramesar's field.

Ward No. 19 :- Starting from the point vacant plot along with Maharaja Dairy to west direction till Pawan Kumar's house, from Pawan Kumar's house to south west direction till Aunti ji Saree store, Aunti ji Saree store to south direction till vacant plot along with Hitesh's house, from this vacant plot to west direction till Pure Group R.O. Service, Pure Group R.O. Service to south direction till Vikas's house, from Vikas's house to west direction till vacant plot, from vacant plot to north direction till Harish's house, from Harish's house to west direction till the vacant plot along with the house of Harish, from this vacant plot to north direction till Jai Kishan's house, from Jai Kishan's house to east direction till the shops of Bhagwan Das, from Bhagwan Das shops to north east direction till Chetan Das's shops, Chetan Das's shops to south east direction till Mahavir Parsad's house, from Mahavir Parsad's house to north east direction till the vacant plot in front of Kanwar's house, from the vacant plot in front of Kanwar's house to south east direction till Sharma A.C. shop, Sharma A.C. shop to south west direction till starting point vacant plot along with Maharaja Dairy.

Ward No. 20 :- Starting from the point Public Health Quarter to east direction till Guru Dayal's house, Guru Dayal's house to south direction till Joginder's Grocery store, from Joginder's Grocery store to west direction till Sima Sanskar Public School, from Sima Sanskar Public School to north direction till the starting point Public Health Quarter.

Ward No. 21 :- Starting from the point Guru Kripya Footwear to north west direction till Kanwar's house, Kanwar's house to south west direction till the vacant plot in front of Mahavir's house, from the vacant plot in front of Mahavir's house to north west direction till Arora Grocery store, from Arora Grocery store to north direction till Naman Grocery store, Naman Grocery store to west direction till Geeta Dharamshala, from Geeta Dharamshala to north direction till Bishnoi Dhaba at Red Light Chowk, from Bishnoi Dhaba to east direction

till confectionery, from confectionery to south west direction till starting point Guru Kripya Footwear.

Ward No. 22 :- Starting from the point PNB ATM at Jawahar Chowk to south west direction till Juneja Mobile Gallery at Parshuram Chowk, from Juneja Mobile Gallery to west direction till Bhagwati Namkin Bhandar at Red Light Chowk, from Bhagwati Namkin Bhandar to north east direction till Kakkar Book Corner at Fwara Chowk, from Kakkar Book Corner to north west direction till Prince Plywood, from Prince Plywood to north east direction till Rajat jewellers, Rajat jewellers to east direction till R.S. jewellers, from R.S. jewellers to south direction till Municipal council parking, from Municipal council parking to east direction till the starting point P.N.B. ATM.

Ward No. 23 :- Starting from the point Mahavir's house to east direction till Balwant Rai's house, from Balwant Rai's house to south direction till Umera ultrasound, from Umera ultrasound to east direction till Shanti Kunj 72-C-3-RCCA, from Shanti Kunj 72-C-3-RCCA to south direction till Gholu Bishnoi's house, Gholu Bishnoi's house to north east direction through in front of Anupam Ultrasound till Raju Grover's house, from Raju Grover's house to north direction till Rohtash's house, from Rohtash's house to east direction till shops of Shankar Lal Kukreja, from Shankar Lal Kukreja's shops to south direction till Fwara Chowk, from Fwara Chowk to south west direction till Red Light Chowk. Moving from Red Light Chowk to south direction till Tanishak C.S.C. Center at Bhattu Road, from Tanishak C.S.C. Center to west direction till S.B. Electronics, from S.B. Electronics to north direction through Sain Chowk till the starting point Mahavir's house.

Ward No. 24 :- Starting from the point Soni Cycle Works to west direction till Sundar Lal's house, Sundar Lal's house to north direction till Ashok Kumar's house, Ashok Kumar's house to west direction till Lekhraj's house, from Lekhraj's house to north direction till Radhe Shyam's house, from Radhe Shyam's house to west direction till Sajjan Singh's house, from Sajjan Singh's house to north direction till D.F.F.C., from D.F.F.C. to west direction till Ramchandrar's field, Ramchandrar's field to north west direction till vacant land in front of Goyal Factory, from this vacant land to east direction till Food Supply Office, Food Supply Office to south direction till Batra Agriculture Farm, Batra Agriculture Farm to south east direction till City Nursing Home, from City Nursing Home to south west direction till the starting point Soni Cycle Works.

Ward No. 25 :- Starting from the point Gopi Ram Kamboj's house to south direction till Bhagat Singh's house, Bhagat Singh's house to east direction till Dilip Singh's house, Dilip Singh's house to south direction till Baljit Singh's house, from Baljit Singh's house to east direction till Kuldeep Singh's house, from Kuldeep Singh's house to south direction till Teja Singh's house, Teja Singh's house to east direction till Deshraj's house, Deshraj's house to

east direction till Kanihya's house, from Kanihya's house to east direction till vacant plot along with Krishna's house, from the vacant plot along with Krishna's house to south direction till the vacant plot along with Naresh Jangra's plot, from this vacant plot to east direction till vacant plot which is in front of Sube Singh's house, from the vacant plot which is in front of Sube Singh's house to south direction till Sube Singh's house, from Sube Singh's house east direction till Gurwinder Kaur's house, from Gurwinder Kaur's house to north direction till the vacant plot behind Gurwinder Kaur's house, from the vacant plot behind Gurwinder Kaur's house to Ramesh Kumar's house, Ramesh Kumar's house to north direction till Plastic Factory, from Plastic Factory to east direction till plot of Harpal Sardar, Harpal Sardar's plot to north direction till Keshav's shop, from Keshav's shop to east direction towards Ratia Chungi till R.K. Milk Center, R.K. Milk Center to south west direction till Surjit Singh's house, Surjit Singh's house to north west direction till Jain Irrigation System Limited, Jain Irrigation System Limited to south west direction till P.N.B. Bank, from P.N.B. Bank to west direction on Sirsa Hisar Highway till Jindal rice mill, Jindal rice mill to north direction till Jai Narayan's field, from Jai Narayan's field to east direction till Gopi Ram Kamboj's house which is the starting point.

Ward No. 26 :- Starting from the point Waheguru Photostat to south east till south east direction till Pawan Mehta's house, from Pawan Mehta's house to north east direction till Satyam properties, from Satyam properties to south east direction till Apna Medical Store at Valmiki Chowk, from Apna Medical Store to west direction on Ratia Road till Senior Secondary Model School, from Senior Secondary Model School to north east direction till the starting point Waheguru Photostat.

Ward No. 27 :- From the starting point 'G' to South West direction till the public toilet at Ratia Chungi Chowk, from the Public Toilet to North West direction till Balaji Trading Company, from Balaji Trading Company to south West direction till Harpal's vacant shop, from Harpal's vacant shop to west direction till Plastic Bottle Factory, from Plastic Bottle Factory to south direction till Darnia Master's house, from Darnia Master's house to west direction till vacant plot behind Gurjar Dairy, from vacant plot behind Gurjar Dairy to south direction till Gurjar Dairy, from Gurjar Dairy to west direction till Bala Ram's house, from Bala Ram's house to north direction till Bala Ram's vacant plot, from the vacant plot of Bala Ram to west direction till Jai Singh's house, from Jai Singh's house to north direction till Raj Singh's house, from Raj Singh's house to west direction till Dammu's farm, from Dammu's farm to south direction till Pappu's confectionery shop, from Pappu confectionery shop to west direction till Manju petrol pump owner's farm, from this field to north direction till Prince's house, from Rajkumar's house to west direction till Lal Mohammad's house, from Lal Mohammad's house to north direction till Shani temple, from Shani temple to west

direction till Balkar Singh's field, from Balkar Singh's field to north direction till Pyare Lal Saini's field, from the field of Pyare Lal Saini to west direction till the Sanjay's field, from Sanjay's field to south direction till Sarkari Chungi, from Sarkari Chungi to west direction till the point 'F' at the boundary of the Municipal Council, which is situated on the old Hisar Sirsa Highway, from the point 'F' to north direction along with the boundary of the Municipal Council till the starting point 'G'.

ALC

Arun Gupta
Principal Secretary to Government Haryana,
Urban Local Bodies Department.

No. 52/67/2021-2C1

Dated :- 29/11/2021

A copy is forwarded to the Controller, Printing & Stationary Department, Haryana, Chandigarh for publication in the Haryana Government Extraordinary Gazette.

He is requested to supply 25-25 printed copies each of the notification to the Principal Secretary to Government Haryana, Urban Local Bodies Department/Director, Urban Local Bodies, Haryana, Panchkula.

ALC

Superintendent Committee- I
for Principal Secretary to Government Haryana,
Urban Local Bodies Department.

No. 52/67/2021-2C1

Dated :- 29/11/2021

A copy is forwarded to the following for information and necessary action:-

1. State Election Commission, Haryana, Panchkula.
2. Commissioner, Hisar Division, Hisar.
3. Director, Urban Local Bodies, Haryana, Panchkula.
4. Deputy Commissioner, Fatehabad
5. District Municipal Commissioner, Fatehabad.
6. Administrator, Municipal Council, Fatehabad.
7. Executive Officer, Municipal Council, Fatehabad.

ALC

Superintendent Committee- I
for Principal Secretary to Government Haryana,
Urban Local Bodies Department.

हरियाणा सरकार
शहरी स्थानीय निकाय विभाग
अधिसूचना

दिनांक:- 29/11/2021

संख्या. 52/67/2021-2क1 :- हरियाणा नगरपालिका वार्ड परिसीमन नियमावली, 1977 के नियम-10 तथा हरियाणा सरकार, शहरी स्थानीय निकाय विभाग की अधिसूचना संख्या 52/67/2021-2क1, दिनांक 14 अक्टूबर, 2021 के सन्दर्भ में तथा इस सम्बन्ध में पूर्व में सभी जारी आदेशों/अधिसूचनाओं को निरस्त करते हुए, हरियाणा के राज्यपाल, इसके द्वारा नगर परिषद, फतेहाबाद, जिला-फतेहाबाद के वार्डों के परिसीमन हेतु निम्न अनुसार प्रकाशित करते हैं :-

सीमाओं की अनुसूची

वार्ड नं0 01:- नए सिरसा हिसार हाईवे पर प्रारम्भिक बिन्दु 'A' जोकि नगर परिषद की सीमा पर स्थित है, से शुरू होकर दक्षिण-पश्चिम दिशा में मुकेश टाक के घर तक, मुकेश टाक के घर से पश्चिम-दिशा में हंसराज के खेत में ट्यूबवेल तक, हंसराज के खेत के ट्यूबवेल से दक्षिण दिशा में एस.सी. सरबटा के घर (वरिष्ठ अभियन्ता) तक, एस.सी. सरबटा के घर से उत्तर पश्चिम दिशा में कृष्ण के घर तक, कृष्ण के घर से दक्षिण पश्चिम दिशा में हरी के घर तक, हरी के घर से उत्तर पश्चिम-दिशा में रविन्दर शर्मा के घर तक, रविन्दर शर्मा के घर से दक्षिण पश्चिम दिशा में अधिवक्ता पूरन चन्द शर्मा के घर तक, अधिवक्ता पूरन चन्द शर्मा के घर से उत्तर पश्चिम दिशा में रतिया टुंगी की तरफ जाते हुए रतिया चुंगी चौक पर दशमेश मेडिकल स्टोर तक, दशमेश मेडिकल स्टोर से उत्तर पूर्व दिशा में रतिया रोड़ पर नगर परिषद की सीमा तक, नगर परिषद की सीमा से दक्षिण पूर्व दिशा में नए सिरसा हिसार हाईवे पर चलते हुए, प्रारम्भिक बिन्दु 'A' तक।

वार्ड नं0 02:- प्रारम्भिक बिन्दु 'B' जोकि नगर परिषद की सीमा पर स्थित है, से दक्षिण दिशा में मन्दीप सिंह के खेत तक, मन्दीप सिंह के खेत से पश्चिम दिशा में लक्ष्मी डीजे वाले के घर तक, लक्ष्मी डीजे वाले के घर से दक्षिण पश्चिम दिशा में सैनी कन्फेक्शनरी तक, सैनी कन्फेक्शनरी से पश्चिम दिशा में जवाहर चौक पर कान्हा जी खिलौने वाला तक, जवाहर चौक पर कान्हा जी खिलौने वाला से गुरुद्वारा रोड़ पर, गुरुद्वारा और राम सेवा समिति की धर्मशाला के सामने से होते हुए उत्तर दिशा में राजकुमार कमल कुमार की दुकान तक, राजकुमार कमल कुमार की दुकान से पश्चिम दिशा में तुलसीदास चौक तक, तुलसीदास चौक से पश्चिम दिशा में वाल्मीकि चौक तक, वाल्मीकि चौक से उत्तर पश्चिम दिशा में विचार आश्रम मन्दिर तक, विचार आश्रम मन्दिर के पीछे वाली गली से दक्षिण पूर्व दिशा में होते हुए गिरधारी लाल सैनी के घर तक, गिरधारी लाल सैनी के घर से उत्तर पूर्व दिशा में विद्या रति के घर तक, विद्या रति के घर से दक्षिण पूर्व दिशा में

धर्मपाल के घर तक, धर्मपाल के घर से उत्तर दिशा में मेघराज के घर तक, मेघराज के घर से पूर्व दिशा में ईशरपाल के प्लाट तक, ईशरपाल के प्लॉट से लेकर उत्तर पूर्व दिशा में बिन्दु 'A' तक, बिन्दु 'A' से दक्षिण पूर्व दिशा में नए सिरसा हिसार हाईवे पर चलते हुए प्रारम्भिक बिन्दु 'B' तक।

वार्ड नं० 03:- तुलसीदास चौक पर प्रारम्भिक बिन्दु मोबाइल टावर से दक्षिण दिशा में मैसर्स अपनी दुकान तक, मैसर्स अपनी दुकान से दक्षिण पूर्व दिशा में यूनिक कलेक्शन तक, यूनिक कलेक्शन से पश्चिम दिशा में करण मेहता दांतों का अस्पताल तक, करण मेहता दांतों का अस्पताल से उत्तर दिशा में सीता राम ज्वैलर्स तक, सीता राम ज्वैलर्स से पश्चिम दिशा में बिश्नोई कन्फेक्शनरी और जूस कॉर्नर तक, बिश्नोई कन्फेक्शनरी और जूस कॉर्नर से उत्तर दिशा में बाल भवन ठाकर बस्ती में सुभाष की दुकानों तक, बाल भवन ठाकर बस्ती में सुभाष की दुकानों से पश्चिम दिशा में ओ०पी० बत्रा के घर तक, ओ०पी० बत्रा के घर से दक्षिण दिशा में शंकर सेन के घर तक, शंकर सेन के घर से पश्चिम दिशा में ओमी के घर तक, ओमी के घर से उत्तर दिशा में शीतला माता मन्दिर तक, शीतला माता मन्दिर से उत्तर पश्चिम दिशा में अग्रवाल क्लीनिकल लैबोरेटरी तक, अग्रवाल क्लीनिकल लैबोरेटरी से उत्तर दिशा में अरोड़ा मिल्क डेयरी तक, अरोड़ा मिल्क डेयरी से पूर्व दिशा में वाल्मीकि चौक होते हुए मोबाइल टावर तक, जोकि आरम्भिक बिन्दु है।

वार्ड नं० 04:- तुलसीदास चौक पर स्थित प्रारम्भिक बिन्दु सहज मैचिंग सैन्टर से पूर्व दिशा में दयानन्द के खाली प्लॉट तक, दयानन्द के खाली प्लॉट से दक्षिण दिशा में जवाहर चौक पर चौधरी कॉफी प्लेस तक, चौधरी कॉफी प्लेस से पश्चिम दिशा में ग्रोवर फोटो फ्रेम और गिफ्ट गैलरी तक, ग्रोवर फोटो फ्रेम और गिफ्ट गैलरी से उत्तर पश्चिम दिशा में लाख चूड़ा भण्डार तक, लाख चूड़ा भण्डार से उत्तर दिशा में सहज मैचिंग सैन्टर तक, जोकि आरम्भिक बिन्दु है।

वार्ड नं० 05:- भुना रोड़ पर प्रारम्भिक बिन्दु 'C' जोकि नए सिरसा हिसार हाईवे के पुल पर स्थित है, से शुरू होकर दक्षिण पश्चिम दिशा में 5 एकड़ रिजॉर्ट तक, 5 एकड़ रिजॉर्ट से उत्तर पश्चिम दिशा में गुरु गोबिन्द सिंह चौक पर बाला जी फोटोस्टेट तक, गुरु गोबिन्द सिंह चौक पर बाला जी फोटोस्टेट से पश्चिम दिशा में रविदास चौक पर पवन मेडिकल तक, पवन मेडिकल से उत्तर पश्चिम दिशा में योगेश फाइबर और स्टील की दुकान तक, योगेश फाइबर और स्टील की दुकान से लेकर उत्तर पूर्व दिशा में राजेश की दुकान (शास्त्री नगर, बनिया मोहल्ला) तक, राजेश की दुकान (शास्त्री नगर, बनिया मोहल्ला) से पूर्व दिशा में विश्वनाथ के खेत तक, विश्वनाथ के खेत से उत्तर दिशा में नगर परिषद की सीमा तक, नगर परिषद की सीमा से दक्षिण पूर्व दिशा में नए सिरसा हिसार हाईवे पर चलते हुए प्रारम्भिक बिन्दु 'C' तक।

वार्ड नं० 06:- जवाहर चौक पर प्रारम्भिक बिन्दु गुरु फर्नीचर से शुरू होकर दक्षिण पूर्व दिशा में रविदास चौक से होते हुए खेमा खाती चौक पर डी वाइब्रेंट फोटो फ्रेम शॉप तक, खेमा खाती चौक

पर डी वाइब्रेंट फोटो फ्रेम शॉप से लेकर दक्षिण दिशा में मैसर्स नीरज एण्ड ब्रदर्स तक, मैसर्स नीरज एण्ड ब्रदर्स से उत्तर पश्चिम दिशा में कौशल्या के घर तक, कौशल्या के घर से दक्षिण पश्चिम दिशा में अशोक कुमार के घर तक, अशोक कुमार के घर से उत्तर पूर्व दिशा में पवन हेयर ड्रेसर तक, पवन हेयर ड्रेसर से दक्षिण दिशा में लाजपत चौक पर पानी की टंकी तक, लाजपत चौक पर पानी की टंकी से दक्षिण दिशा में अरोड़ा वंश चौक पर पुराने बस स्टैंड तक, अरोड़ा वंश चौक पर पुराने बस स्टैंड से पश्चिम दिशा में लुहा मोबाइल की दुकान तक, लुहा मोबाइल की दुकान से उत्तर दिशा में शिव चौक से होते हुए जवाहर चौक पर गुरु फर्नीचर तक, जोकि आरम्भिक बिन्दु है।

वार्ड नं0 07:- प्रारम्भिक बिन्दु सुनील सर्विस स्टेशन से शुरू होकर दक्षिण पश्चिम दिशा में भुना मोड़ चौक पर शराब की दुकान तक, भुना मोड़ चौक पर शराब की दुकान से उत्तर पश्चिम दिशा में अरोड़ा वंश चौक पर एम0डी0एम0 डिपार्टमेंटल स्टोर तक, एम0डी0एम0 डिपार्टमेंटल स्टोर से उत्तर दिशा में मदन नमकीन भण्डार तक, मदन नमकीन भण्डार से उत्तर दिशा में सचदेवा रिम वर्क्स तक, सचदेवा रिम वर्क्स से पश्चिम दिशा में बबलू के घर तक, बबलू के घर से उत्तर दिशा में हंसराज ढींगरा के घर तक, हंसराज ढींगरा के घर से दक्षिण पूर्व दिशा में राजपूत जीरा दुकान तक, राजपूत जीरा दुकान से उत्तर पश्चिम दिशा में खेमा खाती चौक पर बाला जी फास्ट फूड तक, खेमा खाती चौक पर बाला जी फास्ट फूड से दक्षिण पूर्व दिशा में सुनील सर्विस स्टेशन तक, जोकि आरम्भिक बिन्दु है।

वार्ड नं0 08:- रविदास चौक पर प्रारम्भिक बिन्दु ललित स्वीट्स और नमकीन भण्डार से शुरू होकर पूर्व दिशा में संजय के घर तक, संजय के घर से दक्षिण दिशा में सुभाष के घर तक, सुभाष के घर से पश्चिम दिशा में केसर हलवाई तक, केसर हलवाई से दक्षिण दिशा में प्रिन्स आटा चक्की तक, प्रिन्स आटा चक्की से पश्चिम दिशा में नरेश छाबड़ा के घर तक, नरेश छाबड़ा के घर से दक्षिण दिशा में भगवती प्रसाद चौहान के घर तक, भगवती प्रसाद चौहान के घर से पूर्व दिशा में प्रभु दयाल के घर तक, प्रभु दयाल के घर से दक्षिण दिशा में शंकर लाल की दुकान तक, शंकर लाल की दुकानों से उत्तर पश्चिम दिशा में प्रारम्भिक बिन्दु ललित स्वीट्स और नमकीन भण्डार तक, जोकि आरम्भिक बिन्दु है।

वार्ड नं0 09:- प्रारम्भिक बिन्दु कृष्णा मोटर्स से उत्तर दिशा में राजकुमार के घर तक, राजकुमार के घर से पश्चिम दिशा में मगर की दुकान तक, मगर की दुकान से उत्तर दिशा में अशोक नागर के घर तक, अशोक नागर के घर से पूर्व दिशा में सुरेश के घर तक, सुरेश के घर से उत्तर दिशा में विनोद कुमार के घर तक, विनोद कुमार के घर से पूर्व दिशा में राजकीय प्राथमिक विद्यालय तक, राजकीय प्राथमिक विद्यालय से उत्तर दिशा में सुरेश कुमार ढिल्लों के घर तक, सुरेश कुमार ढिल्लों के घर से पूर्व दिशा में मुख्तार सिंह की खाली जमीन तक, मुख्तार सिंह की खाली जमीन

से पश्चिम दिशा में मुरली वाला ऑटो मोबाइल्स तक, मुरली वाला ऑटो मोबाइल्स से उत्तर पश्चिम दिशा में कृष्णा मोटर्स तक, जोकि आरम्भिक बिन्दु है।

वार्ड नं० 10:- नगर परिषद की सीमा पर स्थित प्रारम्भिक बिन्दु 'D' पावर हाउस से पश्चिम दिशा में पुराने बाईपास पर पुलिस नाकेबन्दी तक, पुराने बाईपास पर पुलिस नाकेबन्दी से लेकर दक्षिण पश्चिम दिशा में पुण्यचन्द नम्बरदार के खाली प्लॉट तक, पुण्यचन्द नम्बरदार के खाली प्लॉट से पूर्व दिशा में सोमा के घर तक, सोमा के घर से उत्तर दिशा में गोवर्धन शास्त्री के घर तक, गोवर्धन शास्त्री के घर से पूर्व दिशा में रमेश के घर तक, रमेश के घर से उत्तर दिशा में साई कार ए०सी० की दुकान तक, साई कार ए०सी० की दुकान से पश्चिम दिशा में भूना चौक तक, भूना चौक से उत्तर पूर्व दिशा में भूना रोड़ पर नए सिरसा हिसार हाईवे पर बिन्दु 'C' तक, जोकि नगर परिषद की सीमा पर है। बिन्दु 'C' से नगर परिषद की सीमा के साथ-साथ चलते हुए दक्षिण पूर्व दिशा में नए सिरसा हिसार हाईवे पर प्रारम्भिक बिन्दु 'D' तक।

वार्ड नं० 11:- प्रारम्भिक बिन्दु टोयोटा एजेन्सी से शुरू होकर दक्षिण दिशा में बलबीर के घर तक, बलबीर के घर से पश्चिम दिशा में कृष्ण कुमार के घर तक, कृष्ण कुमार के घर से दक्षिण दिशा में सूबे सिंह के घर के साथ खाली प्लॉट तक, सूबे सिंह के घर के साथ खाली प्लॉट से पश्चिम दिशा में सुभाष चन्द्र के घर तक, सुभाष चन्द्र के घर से उत्तर दिशा में डी०एस०पी० साधु राम के घर तक, डी०एस०पी० साधु राम के घर से पश्चिम दिशा में तुलसी राम के घर तक, तुलसी राम के घर से उत्तर दिशा में अशोक कुमार के घर तक, अशोक कुमार के घर से पश्चिम दिशा में रामेश्वर दास के घर तक, रामेश्वर दास के घर से उत्तर दिशा में जगजीवनपुर गुरुद्वारा के सामने खाली प्लॉट तक, जगजीवनपुर गुरुद्वारा के सामने खाली प्लॉट से पूर्व दिशा में फतेहाबाद कार बाजार तक, फतेहाबाद कार बाजार से उत्तर दिशा में भूटानी टायर वर्क्स तक, भूटानी टायर वर्क्स से दक्षिण पूर्व दिशा में टोयोटा एजेन्सी तक, जोकि आरम्भिक बिन्दु है।

वार्ड नं० 12:- प्रारम्भिक बिन्दु राज्य सतर्कता आयोग कार्यालय से शुरू होकर दक्षिण दिशा में पंचायत भवन तक, पंचायत भवन से पश्चिम दिशा में भीमसेन मेहता के घर तक, भीमसेन मेहता के घर से दक्षिण दिशा में प्रेम सागर के घर तक, प्रेम सागर के घर से पूर्व दिशा में मास्टर गुरबचन सिंह के खाली प्लॉट तक, मास्टर गुरबचन सिंह के खाली प्लॉट से दक्षिण दिशा में प्रेम सिंह के घर तक, प्रेम सिंह के घर से पूर्व दिशा में अजीत सिंह के घर के साथ खाली प्लॉट तक, अजीत सिंह के घर के साथ खाली प्लॉट से लेकर दक्षिण दिशा में अरविन्द एक्यूप्रेशर सैन्टर तक, अरविन्द एक्यूप्रेशर सैन्टर से पूर्व दिशा में अरविन्द एक्यूप्रेशर सैन्टर के सामने खाली प्लॉट तक, अरविन्द एक्यूप्रेशर सैन्टर के सामने खाली प्लॉट से दक्षिण दिशा में पुराना बायपास तक, पुराने बाईपास से पश्चिम दिशा में मनोहर आरा मिल तक, मनोहर आरा मिल से उत्तर दिशा में परशु

राम चौक पर अरोड़ा किराना दुकान तक, अरोड़ा किराना दुकान से दक्षिण पूर्व दिशा में राज्य सतर्कता आयोग कार्यालय तक, जोकि प्रारम्भिक बिन्दु है।

वार्ड नं० 13:— प्रारम्भिक बिन्दु पॉपुलर हेयर स्टाइल से दक्षिण दिशा में चोपड़ा फल की दुकान तक, चोपड़ा फल की दुकान से पश्चिम दिशा में नाथू राम गोदारा के घर तक, नाथू राम गोदारा के घर से उत्तर दिशा में गोपाल राम के घर तक, गोपाल राम के घर से पश्चिम दिशा में दीपिका ब्यूटी पार्लर के साथ खाली प्लॉट तक, दीपिका ब्यूटी पार्लर के साथ खाली प्लॉट से लेकर उत्तर दिशा में सोहन लाल के घर तक, सोहन लाल के घर से पश्चिम दिशा में बाला जी किराना स्टोर तक, बाला जी किराना स्टोर से उत्तर पूर्व दिशा की ओर पॉपुलर हेयर स्टाइल तक, जोकि प्रारम्भिक बिन्दु है।

वार्ड नं० 14:— प्रारम्भिक बिन्दु पूजा ब्यूटी पार्लर से शुरू होकर पूर्व दिशा में गोपाल सिंह लखन के घर तक, गोपाल सिंह लखन के घर से दक्षिण दिशा में भावना बुटीक तक, भावना बुटीक से पूर्व दिशा में तेजेन्द्र पाल सिंह के घर के साथ खाली प्लॉट तक, तेजेन्द्र पाल सिंह के घर के साथ खाली प्लॉट से दक्षिण दिशा में मोहन लाल के घर तक, मोहन लाल के घर से पूर्व दिशा में नागर नृत्य स्टूडियो तक, नागर नृत्य स्टूडियो से दक्षिण दिशा में आहूजा प्लाइवुड तक, आहूजा प्लाइवुड से पश्चिम दिशा में पुराने बाईपास पर हनुमान मन्दिर तक, पुराने बायपास पर हनुमान मन्दिर से उत्तर पूर्व दिशा में प्रारम्भिक बिन्दु पूजा ब्यूटी पार्लर तक।

वार्ड नं० 15:— प्रारम्भिक बिन्दु प्रताप सिंह के घर से पश्चिम दिशा में भीम सिंह के घर के पीछे खाली प्लॉट तक, भीम सिंह के घर के पीछे खाली प्लॉट से उत्तर दिशा में मंगत राम के घर तक, मंगत राम के घर से पश्चिम दिशा में किशोरी लाल की दुकान तक, किशोरी लाल की दुकान से उत्तर दिशा में स्वामी नगर रोड़ पर पीपल के पेड़ तक, जोकि पुराने बाईपास पर मिलता है। इस पीपल के पेड़ से पूर्व दिशा में ग्रीन कार वॉश तक, ग्रीन कार वॉश से दक्षिण पूर्व दिशा में नगर परिषद की सीमा पर स्थित बिन्दु 'D' तक, बिन्दु 'D' से दक्षिण पश्चिम दिशा में नगर परिषद की सीमा पर चलते हुए प्रारम्भिक बिन्दु प्रताप सिंह के घर तक।

वार्ड नं० 16:— प्रारम्भिक बिन्दु शहीद मदन लाल ढींगरा चौक से पूर्व दिशा में स्वामी नगर चौक पर पीपल के पेड़ तक, स्वामी नगर चौक पर पीपल के पेड़ से दक्षिण पश्चिम दिशा में रामपाल की दुकान तक, रामपाल की दुकान से पूर्व दिशा में शिव कुमार के खाली प्लॉट तक, शिव कुमार के खाली प्लॉट से दक्षिण दिशा में बनवारी के घर तक, बनवारी के घर से पूर्व दिशा में संजय के घर तक, संजय के घर से दक्षिण दिशा में नगर परिषद की सीमा तक, नगर परिषद की सीमा से पश्चिम दिशा में भट्ट रोड़ पर स्थित बिन्दु 'E' तक, भट्ट रोड़ पर स्थित बिन्दु 'E' से उत्तर पूर्व दिशा में भट्ट रोड़ पर चलते हुए प्रारम्भिक बिन्दु शहीद मदन लाल ढींगरा चौक तक।

वार्ड नं० 17:-- प्रारम्भिक बिन्दु 'F' जोकि पुराने हिसार सिरसा हाईवे पर पर स्थित है, से शुरू होकर पूर्व दिशा में नई अनाज मंडी तक, अनाज मंडी तक से दक्षिण पूर्व दिशा में शहीद मदन लाल ढींगरा चौक तक, शहीद मदन लाल ढींगरा चौक से दक्षिण पश्चिम दिशा में नगर परिषद की सीमा तक, पश्चिम दिशा में नगर परिषद की सीमा के साथ-साथ चलते हुए प्रारम्भिक बिन्दु 'F' तक।

वार्ड नं० 18:-- पुराने बाईपास पर प्रारम्भिक बिन्दु रामेसर के खेत से शुरू होकर पूर्व दिशा में भाईचारा चिकन कार्नर तक, भाईचारा चिकन कॉर्नर से दक्षिण दिशा में बिमला गर्ग के घर तक, बिमला गर्ग के घर से पूर्व दिशा में एम0एस0 सिहाग के घर तक, एम0एस0 सिहाग के घर से दक्षिण दिशा में रशप्रीत सिंह के घर तक, रशप्रीत सिंह के घर से पूर्व दिशा में आई0एस0 यादव के घर तक, आई0एस0 यादव के घर से दक्षिण दिशा में जवाहर लाल के घर तक, जवाहर लाल के घर से पूर्व दिशा में चन्द्र गोवर की दुकान तक, चन्द्र गोवर की दुकान से दक्षिण दिशा में श्याम सर्विस स्टेशन तक, श्याम सर्विस स्टेशन से पूर्व दिशा में देवी लाल गर्ग के घर तक, देवीलाल गर्ग के घर से दक्षिण दिशा में राकेश कुमार के घर तक, राकेश कुमार के घर से पूर्व दिशा में अशोक कुमार के घर के साथ खाली प्लॉट तक, इस खाली प्लॉट से लेकर दक्षिण दिशा में रोहताश शाह के प्लॉट तक, रोहताश शाह के प्लॉट से पूर्व दिशा में मेहरा गोदारा के घर तक, मेहरा गोदारा के घर से उत्तर दिशा में अनिल कुमार के घर तक, अनिल कुमार के घर से पूर्व दिशा में दिन चौराहे के खाली प्लॉट तक, दिन चौराहे के खाली प्लॉट से उत्तर पश्चिम दिशा में महाबीर शर्मा के घर तक, महाबीर शर्मा के घर से पूर्व दिशा में रामराज मेहता के खेत तक, रामराज के खेत से दक्षिण पश्चिम दिशा में मिनी बाइपास से होते हुए स्वामी नगर चौक पर पीपल के पेड़ तक, पीपल के पेड़ से पश्चिम दिशा में शहीद मदन लाल ढींगरा चौक से होते हुए प्रारम्भिक बिन्दु रामेसर के खेत तक।

वार्ड नं० 19:-- प्रारम्भिक बिन्दु महाराजा डेयरी के साथ खाली प्लॉट से पश्चिम दिशा में पवन कुमार के घर तक, पवन कुमार के घर से दक्षिण पश्चिम दिशा में आंटी जी की साड़ी की दुकान तक, आंटी जी की साड़ी की दुकान से दक्षिण दिशा में हितेश के घर के साथ खाली प्लॉट तक, इस खाली प्लॉट से पश्चिम दिशा में प्योर ग्रुप आर0ओ0 सर्विस तक, प्योर ग्रुप आर0ओ0 सर्विस से दक्षिण दिशा में विकास के घर तक, विकास के घर से पश्चिम दिशा में खाली प्लॉट तक, खाली प्लॉट से लेकर उत्तर दिशा में हरीश के घर तक, हरीश के घर से पश्चिम दिशा में हरीश के घर के साथ खाली प्लॉट तक, इस खाली प्लॉट से उत्तर दिशा में जय किशन के घर तक, जय किशन के घर से पूर्व दिशा में भगवान दास की दुकानों तक, भगवान दास की दुकानों से उत्तर पूर्व दिशा में चेतन दास की दुकानों तक, चेतन दास की दुकानों से दक्षिण पूर्व दिशा में महावीर प्रसाद के घर तक, महावीर प्रसाद के घर से उत्तर पूर्व दिशा में कँवर के घर के सामने

खाली प्लाट तक, कँवर के घर के सामने खाली प्लाट से दक्षिण पूर्व दिशा में शर्मा ए0सी0 की दुकान तक, शर्मा ए0सी0 की दुकान से दक्षिण पश्चिम दिशा में प्रारम्भिक बिन्दु महाराजा डेयरी के साथ खाली प्लॉट तक।

वार्ड नं0 20:— प्रारम्भिक बिन्दु पब्लिक हेल्थ क्वार्टर से पूर्व दिशा में गुरु दयाल के घर तक, गुरुदयाल के घर से दक्षिण दिशा में जोगिंदर की किराना दुकान तक, जोगिंदर की किराना दुकान से पश्चिम दिशा में सीमा संस्कार पब्लिक स्कूल तक, सीमा संस्कार पब्लिक स्कूल से उत्तर दिशा में प्रारम्भिक बिन्दु पब्लिक हेल्थ क्वार्टर तक।

वार्ड नं0 21:— प्रारम्भिक बिन्दु गुरु कृपा फुटवियर से उत्तर पश्चिम दिशा में कँवर के घर तक, कँवर के घर से दक्षिण पश्चिम दिशा में महावीर के घर के सामने खाली प्लाट तक, महावीर के घर के सामने खाली प्लाट से उत्तर पश्चिम दिशा में अरोड़ा किराना स्टोर तक, अरोड़ा किराना स्टोर से उत्तर दिशा में नमन किराना स्टोर तक, नमन किराना स्टोर से पश्चिम दिशा में गीता धर्मशाला तक, गीता धर्मशाला से उत्तर दिशा में लाल बत्ती चौक पर बिश्नोई ढाबा तक, बिश्नोई ढाबे से पूर्व दिशा में हलवाई की दुकान तक, हलवाई की दुकान से दक्षिण दिशा में प्रारम्भिक बिन्दु गुरु कृपा फुटवियर तक।

वार्ड नं0 22:— जवाहर चौक पर प्रारम्भिक बिन्दु पी0एन0बी0 ए0टी0एम0 से शुरू होकर दक्षिण पश्चिम दिशा में परशुराम चौक पर जुनेजा मोबाइल गैलरी तक, जुनेजा मोबाइल गैलरी से पश्चिम दिशा में लाल बत्ती चौक पर भगवती नमकीन भण्डार तक, भगवती नमकीन भण्डार से उत्तर पूर्व दिशा में फवारा चौक पर कक्कड़ बुक कॉर्नर तक, कक्कड़ बुक कॉर्नर से उत्तर पश्चिम दिशा में प्रिंस प्लाइवुड तक, प्रिंस प्लाइवुड से उत्तर पूर्व दिशा में रजत ज्वैलर्स तक, रजत ज्वैलर्स से पूर्व दिशा में आर एस ज्वैलर्स तक, आर0एस0 ज्वैलर्स से दक्षिण दिशा में नगर परिषद पार्किंग तक, नगर परिषद पार्किंग से पूर्व दिशा में प्रारम्भिक बिन्दु पी0एन0बी0 ए0टी0एम0 तक,

वार्ड नं0 23:— प्रारम्भिक बिन्दु महावीर के घर से पूर्व दिशा में बलवन्त राय के घर तक, बलवन्त राय के घर से दक्षिण दिशा में उमेरा अल्ट्रासाउण्ड तक, उमेरा अल्ट्रासाउण्ड से पूर्व दिशा में शांति कुन्ज 72-सी-3-आरसीसीए तक, शांति कुन्ज 72-सी-3-आरसीसीए से दक्षिण दिशा में घोलू बिश्नोई के घर तक, घोलू बिश्नोई के घर से उत्तर पूर्व दिशा से होते हुए अनुपम अल्ट्रासाउण्ड के सामने से राजू ग्रोवर के घर तक, राजू ग्रोवर के घर से उत्तर दिशा में रोहताश के घर तक, रोहताश के घर से पूर्व दिशा में शंकर लाल कुकरेजा की दुकानों तक, शंकर लाल कुकरेजा की दुकानों से लेकर दक्षिण दिशा में फवारा चौक तक, फवारा चौक से दक्षिण पश्चिम दिशा में लाल बत्ती चौक तक, लाल बत्ती चौक से दक्षिण दिशा में भट्टू रोड़ पर तनिष्क सी.एस.सी. सैन्टर तक, तनिष्क सी.एस.सी. सैन्टर से पश्चिम दिशा में एस.बी. इलेक्ट्रॉनिक्स, एस.बी. इलेक्ट्रॉनिक्स से उत्तर दिशा में सैन चौक से होते हुए प्रारम्भिक बिन्दु महावीर के घर तक।

वार्ड नं0 24:- प्रारम्भिक बिन्दु सोनी साइकिल वर्क्स से पश्चिम दिशा में सुन्दर लाल के घर तक, सुन्दर लाल के घर से उत्तर दिशा में अशोक कुमार के घर तक, अशोक कुमार के घर से पश्चिम दिशा में लेखराज के घर तक, लेखराज के घर से उत्तर दिशा में राधेश्याम के घर तक, राधेश्याम के घर से पश्चिम दिशा में सज्जन सिंह के घर तक, सज्जन सिंह के घर से उत्तर दिशा में डी. एफ.एफ.सी. तक, डी.एफ.एफ.सी. से पश्चिम दिशा में रामचन्द्र के खेत तक, रामचन्द्र के खेत से उत्तर पश्चिम दिशा में गोयल फैक्ट्री के सामने खाली जमीन तक, इस खाली जमीन से पूर्व दिशा में खाद्य आपूर्ति कार्यालय तक, खाद्य आपूर्ति कार्यालय से दक्षिण दिशा में बत्रा कृषि फार्म तक, बत्रा कृषि फार्म से दक्षिण पूर्व दिशा में सिटी नर्सिंग होम तक, सिटी नर्सिंग होम से दक्षिण पश्चिम दिशा में प्रारम्भिक बिन्दु सोनी साइकिल वर्क्स तक।

वार्ड नं0 25:- प्रारम्भिक बिन्दु गोपी राम कमबोज के घर से शुरू होकर दक्षिण दिशा में भगत सिंह के घर तक, भगत सिंह के घर से पूर्व दिशा में दिलीप सिंह के घर तक, दिलीप सिंह के घर से दक्षिण दिशा में बलजीत सिंह के घर तक, बलजीत सिंह के घर से पूर्व दिशा में कुलदीप सिंह के घर तक, कुलदीप सिंह के घर से दक्षिण दिशा में तेजा सिंह के घर तक, तेजा सिंह के घर से पूर्व दिशा में देशराज के घर तक, देशराज के घर से उत्तर दिशा में कन्हिया के घर तक, कन्हिया के घर से पूर्व दिशा में कृष्ण के घर के साथ खाली प्लॉट तक, कृष्ण के घर के साथ खाली प्लॉट से दक्षिण दिशा में नरेश जांगड़ा के प्लॉट के साथ खाली प्लॉट तक, इस खाली प्लॉट से पूर्व दिशा में सूबे सिंह के घर के सामने खाली प्लॉट तक, सूबे सिंह के घर के सामने खाली प्लॉट से लेकर दक्षिण दिशा में सूबे सिंह के घर तक, सूबे सिंह के घर से पूर्व दिशा में गुरविन्दर कौर के घर तक, गुरविन्दर कौर के घर से उत्तर दिशा में गुरविन्दर कौर के घर के पीछे खाली प्लॉट तक, गुरविन्दर कौर के घर के पीछे खाली प्लॉट से पूर्व दिशा में रमेश कुमार के घर तक, रमेश कुमार के घर से उत्तर दिशा में प्लास्टिक फैक्ट्री तक, प्लास्टिक फैक्ट्री से पूर्व दिशा में हरपाल सरदार के प्लॉट तक, हरपाल सरदार के प्लॉट से उत्तर दिशा में केशव की दुकान तक, केशव की दुकान से पूर्व दिशा में रतिया चुंगी से होते हुए आर0के0मिल्क सैन्टर तक, आर0के0 मिल्क सैन्टर से दक्षिण पश्चिम दिशा में सुरजीत सिंह के घर तक, सुरजीत सिंह के घर से उत्तर पश्चिम दिशा में जैन इरिगेशन सिस्टम लिमिटेड तक, जैन इरिगेशन सिस्टम लिमिटेड से दक्षिण पश्चिम दिशा में पी0एन0बी0 बैंक तक, पी0एन0बी0 बैंक से पश्चिम दिशा में सिरसा हिसार हाईवे पर जिन्दल राइस मिल तक, जिन्दल राइस मिल से उत्तर दिशा में जय नारायण के खेत तक, जय नारायण के खेत से पूर्व दिशा में गोपी राम कमबोज के घर तक, जोकि आरम्भिक बिन्दु है।

वार्ड नं0 26:- प्रारम्भिक बिन्दु वाहेगुरु फोटोस्टेट से शुरू होकर दक्षिण पूर्व दिशा में पवन मेहता के घर तक, पवन मेहता के घर से उत्तर पूर्व दिशा में सत्यम प्रोपर्टीज तक, सत्यम प्रोपर्टीज से दक्षिण पूर्व दिशा में वाल्मीकि चौक पर अपना मेडिकल स्टोर तक, अपना मेडिकल स्टोर से पश्चिम

दिशा में रतिया रोड़ पर सीनियर सैकेण्डरी मॉडल स्कूल तक, सीनियर सैकेण्डरी मॉडल स्कूल से उत्तर पूर्व दिशा में प्रारम्भिक बिन्दु वाहेगुरु फोटोस्टेट तक।

वार्ड नं० 27:— प्रारम्भिक बिन्दु 'G' से दक्षिण पश्चिम दिशा में रतिया चुंगी चौक पर सार्वजनिक शौचालय तक, सार्वजनिक शौचालय से उत्तर पश्चिम दिशा में बाला जी ट्रेडिंग कम्पनी तक, बाला जी ट्रेडिंग कम्पनी से दक्षिण पश्चिम दिशा में हरपाल की खाली दुकान तक, हरपाल की खाली दुकान से पश्चिम दिशा में प्लास्टिक बॉटल फैक्ट्री तक, प्लास्टिक बॉटल फैक्ट्री से दक्षिण दिशा में दारनिया मास्टर के घर तक, दारनिया मास्टर के घर से पश्चिम दिशा में गुर्जर डेयरी के पीछे खाली प्लॉट तक, गुर्जर डेयरी के पीछे खाली प्लॉट से दक्षिण दिशा में गुर्जर डेयरी तक, गुर्जर डेयरी से पश्चिम दिशा में बाला राम के घर तक, बाला राम के घर से उत्तर दिशा में बाला राम के खाली प्लॉट तक, बाला राम के खाली प्लॉट से पश्चिम दिशा में जय सिंह के घर तक, जय सिंह के घर से उत्तर दिशा में राज सिंह के घर तक, राज सिंह के घर से पश्चिम दिशा में दम्भू के खेत तक, दम्भू के खेत से दक्षिण दिशा में पप्पू हलवाई की दुकान तक, पप्पू हलवाई की दुकान से पश्चिम दिशा में मंजू पेट्रोल पम्प मालिक के खेत तक, इस खेत से उत्तर दिशा में राजकुमार के घर तक, राजकुमार के घर से पश्चिम दिशा में लाल मोहम्मद के घर तक, लाल मोहम्मद के घर से उत्तर दिशा में शनि मन्दिर तक, शनि मन्दिर से पश्चिम दिशा में बलकार सिंह के खेत तक, बलकार सिंह के खेत से लेकर उत्तर दिशा में प्यारे लाल सैनी के खेत तक, प्यारे लाल सैनी के खेत से पश्चिम दिशा में संजय के खेत तक, संजय के खेत से दक्षिण दिशा में सरकारी चुंगी तक, सरकारी चुंगी से पश्चिम दिशा में नगर परिषद की सीमा पर बिन्दु 'F' तक जो कि पुराने हिसार सिरसा हाईवे स्थित है, से उत्तर दिशा में नगर परिषद की सीमा के साथ-साथ चलते हुए प्रारम्भिक बिन्दु 'G' तक।

अरूण गुप्ता
प्रधान सचिव, हरियाणा सरकार,
शहरी स्थानीय निकाय विभाग।
